

BARCELONA ZA DARMO

W naszym cyklu czas na kolejne, chętnie odwiedzane przez turystów miasto – stolicę Katalonii, Barcelonę. Uznawana ona jest za jedno z najbardziej niesamowitych i najpiękniejszych aglomeracji na świecie, a jej niezwykła architektura nikogo nie pozostawia obojętnym.

Podobnie jak w Paryżu, tak i w Barcelonie wszystkie państwowe muzea otwarte są dla zwiedzających w pierwszą niedzielę miesiąca za darmo. W roku 2009 natomiast miasto zdecydowało się dofinansować wstęp wszystkim chętnym w każde niedzielne popołudnie – skorzystały z tego tysiące turystów i mieszkańców w ciągu całego roku. Muzea to nie wszystko, w Barcelonie za darmo można zobaczyć i doświadczyć znacznie więcej. Jednak, aby jak najpełniej skorzystać z pobytu trzeba zainwestować w bilet na metro - najtańszy i najsprawniejszy środek transportu w mieście.

Niesamowicie piękna jest najstarsza część miasta. W Dzielnicy Gotyckiej (Barrio Gótico) stoją jeszcze pozostałości po murach obronnych zbudowanych w starożytności przez Fenicjan. Pełno tam wąskich, romantycznych uliczek.

Już sam spacer słynną ulicą La Rambla, łączącą Plac de Catalunya z portem, dostarcza mocy wrażeń. Na szerokiej, obsadzonej drzewami promenadzie można spotkać Marylin Monroe, Charlie Chaplina, smoki i inne cudaczne postaci. A jeśli skręcimy (idąc od portu) w lewo to doświadczymy mało turystycznych, prawdziwych klimatów miasta - atrakcja obowiązkowa.

Stojąc na La Rambla wystarczy obrócić głowę w stronę portu, a dumnie pnie się Mirador de Colón – piękna kolumna wybudowana na cześć Kolumba.

Warty odwiedzenia jest słynny Szlak Modernistyczny - Ruta del Modernista. Podziwiać możemy wiele wspaniałych dzieł w stylu modernista autorstwa geniusza Antonio Gaudiego oraz jemu współczesnych. Dech w piersiach zapiera Casa Batlló, prawdziwa perełka hiszpańskiego architekta. Razem z Casa Amatller (autorstwa Puiga i Cadafalcha) i Casa Lleó i Morera (projektu Domènecha i Montanera), stanowi część Manzana de la Discordia, katalońskiego „jabłka niezgody”, czy też architektonicznego „kompleksu niezgody” (z hiszp. manzana – jabłko lub kompleks budynków).

Park Güell (Parque Güell) przenosi gościa w całkiem inny świat. Duży ogród z elementami architektonicznymi projektu katalończyka można obejrzeć oczywiście za darmo.

Na szczególną uwagę zasługuje znana świątynia Sagrada Família. Jest ona niewątpliwie dziełem życia Gaudiego - poświęcił na nią ponad czterdzieści lat swojego życia (od 1883 do 1926 roku- nagła śmierć autora). Cztery wieże fasady Narodzenia stanowią prawdziwą ewangelię z kamienia i ceramiki. Gaudi dożył ukończenia tylko jednej z nich. Budowa świątyni trwa do dzisiaj i jest fundowana z prywatnych datków wiernych, dlatego ciągle otaczają ją dźwigi. Wejście do katedry jest rzecz jasna płatne, ale wystarczy ją obejrzeć z zewnątrz, a będziemy pod wielkim wrażeniem.

No i oczywiście muzea, bo miasto ma sporo do opowiedzenia.

Muzea Barcelony dostępne za darmo w pierwszą niedzielę miesiąca, a czasem także w inne dni:

muzeum sztuki współczesnej Metronom,
 muzeum na pokładzie zabytkowego szkunera Santa Eulàlia,
 Centre d'Art Santa Monica,
 Fundació Foto Colectania,
 Daurel Fran Fundació,
 Brossa Joan Fundació,
 Muzeum de Carrossess Funebres,
 Pałau de La Virreina,
 Pałau Robert,
 Cosmo Caixa - muzeum interaktywne, które szczególnie polecam!

Inne darmowe atrakcje Barcelony:

bazar La Boqueria,
 wspinaczka na wzgórze Montjuic lub Tibidabo – najwyższe w okolicy Barcelony,
 magiczna fontanna,

zamek Montjuic,
 kościół Najświętszego Serca na Tibidabo,
 kościół Santa Maria del Mar,
 kościół Santa Maria del Pi,
 bazylika La Merce,
 park de la Ciutadella,
 barcelońska plaża.

Korzystając jedynie z darmowych atrakcji tego miasta, można zająć sobie kilka dni pobytu, chłonąc jego niezwykłą atmosferę. Najlepiej po prostu wziąć mapę i wtopić się w ulice Barcelony, które w każdym jej zakątku potrafią mile zaskoczyć. Z postojami w malutkich knajpach, na piwo i paellę...

Joanna Cosel

